Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 745/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 18 de setembro de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 763/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereadora,

Em resposta ao Requerimento nº 763/2023, de autoria da Nobre Vereadora
Esther Moraes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 31º Reunião Ordinária, realizada
no dia 29 de agosto de 2023, informamos:

1 - Através do índice estatístico da Secretaria de Segurança Pública do Estado
de São Paulo é possível acompanhar essa questão.

2 - Conforme os dados do sistema Infocrim, não há registros de ocorrência de
"ondas" desses tipos de crimes no local.

3- A GCM e Polícia Militar efetuam Patrulhamentos Preventivos, bem como o
bairro possui participação do programa vizinhança solidária fornecido pela Polícia Militar,
bem como os demais canais de comunicação estão abertos para atendimento se houver
necessidade.

4 - Programa vizinhança solidária, Patrulhamentos Preventivos e reunião
mensal do CONSEG realizada na Câmara dos vereadores toda última quinta-feira do
mês, às 16h00.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE
S. BÁRBARA DOESTE

of) DATA: 18/09/2023
do HORA: 15:53

À Sua Excelência o Senhor ON Resposta Nº 7 ao Requerimento TE 763720:

PAULO CÉSAR MONARO O 5Autoria: SecretárioMunicipaldeGovernc
Presidente da Câmara Municipal es o eo da

Santa Bárbara d'Oeste-SP LN Francisco, neste município. em
Chave: ALTA3

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP | Fone (19) 3455-8000